
Životopis paní Vodehnalové 

Vlasta Vodehnalová se narodila 27. 1. 1937 v Litomyšli a do svých dvace@ let bydlela v Nedošíně. Za 
svobodna se jmenovala Faltysová. Pochází z rodiny, která měla menší hospodářství (4 ha pole), na 
kterém její taOnek a maminka pracovali do roku 1953, poté oba rodiče vstoupili do JZD. 

Paní Vlasta měla o čtyři roky mladšího bratra, se kterým měla krásný sourozenecký vztah. Bohužel jí 
bratr zemřel, když mu bylo 59 let. 

Do základní školy nejprve chodila v SedlišOch a později přešla do Litomyšle. Po ukončení 9. třídy se 
dostala na zemědělskou účetnickou školu, která později byla přejmenována na školu ekonomickou. Ve 
dvace@ letech odešla do Morašic a dodnes zde žije. 19. října 1957 se provdala za Vlas@slava 
Vodehnala, se kterým se seznámila na velikonoční tancovačce v Nedošíně. Spolu měli dvě dě@ (dceru 
a syna) a obě dě@ dosáhly vysokoškolského vzdělání. Jejich manželství bylo šťastné. 

Od dětství mezi její koníčky patřil tanec, zpěv a četba knih, což jí zůstalo dodnes. Po střední škole 
začala nejprve pracovat v SedlišOch v zemědělském družstvu jako účetní a později změnila práci a 
nastoupila jako účetní na tehdejším Místním národním výboru, později Obecním úřadu v Morašicích, 
kde strávila více než 30 let, než odešla do důchodu. 

Když nastoupili komunisté k moci, bylo paní Vodehnalové 11 let. Během svého života nikdy 
nevstoupila do strany, i když jí to bylo několikrát nabízeno.  

V současné době se těší ze své rodiny, dvou děO, čtyř vnoučat a šes@ pravnoučat. Zajímá se o kulturní 
a společenské dění nejen u nás, ale i v cizině. Těší se ve svém věku dobrému zdraví, protože každý den 
sní jablko a vypije půl litru mléka ☺. Tak jen tak dále! Přejeme paní Vodehnalové hlavně hodně zdraví, 
op@mismu, úsměvu a pozi@vní energie!


